

Demonstrativo de Empenhos e Pagamentos

Todas as contas

Conta	Orçado	EMPENHOS		LIQUIDAÇÕES		PAGAMENTOS		SALDOS		
		Período	Exercício	Período	Exercício	Período	Exercício	Orçamento	A Liquidar	A Pagar
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	85.315.000,00	-3.397.998,25	75.586.227,28	20.012.970,62	74.701.731,26	20.626.289,47	74.383.265,70	9.728.772,72	884.496,02	318.465,56
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	33.838.000,00	-1.003.446,74	32.407.425,23	8.846.989,12	32.407.425,23	8.887.708,37	32.407.425,23	1.430.574,77	0,00	0,00
REMUNERAÇÃO PESSOAL	26.069.000,00	-722.317,87	24.956.831,09	6.651.936,43	24.956.831,09	6.692.655,68	24.956.831,09	1.112.168,91	0,00	0,00
ENCARGOS PATRONAIS	7.769.000,00	-281.128,87	7.450.594,14	2.195.052,69	7.450.594,14	2.195.052,69	7.450.594,14	318.405,86	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	889.272,00	9.314,16	859.314,16	218.903,26	859.314,16	218.903,26	859.314,16	29.957,84	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA MOBILIARIA	889.272,00	9.314,16	859.314,16	218.903,26	859.314,16	218.903,26	859.314,16	29.957,84	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	24.090.728,00	-3.918.513,89	17.352.856,07	3.578.637,54	16.496.835,16	4.056.419,86	16.197.835,77	6.737.871,93	856.020,91	298.999,39
BENEFÍCIOS A PESSOAL	8.875.000,00	-215.413,85	8.122.308,07	1.415.747,15	8.099.835,53	1.913.118,73	7.970.854,61	752.691,93	22.472,54	128.980,92
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	829.000,00	-149.036,38	573.963,62	140.384,32	572.963,62	140.898,21	572.963,62	255.036,38	1.000,00	0,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	1.969.728,00	-215.001,89	918.083,41	212.781,27	830.733,61	216.656,43	787.265,86	1.051.644,59	87.349,80	43.467,75
MATERIAL DE CONSUMO	719.728,00	-9.333,24	95.668,66	25.763,60	76.987,86	25.173,60	73.937,86	624.059,34	18.680,80	3.050,00
DESPESAS COM VEÍCULOS	390.000,00	-177.794,19	161.205,81	40.634,93	119.205,81	36.794,80	104.905,67	228.794,19	42.000,00	14.300,14
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO										

Conta	Orçado	EMPENHOS		LIQUIDAÇÕES		PAGAMENTOS		SALDOS		
		Período	Exercício	Período	Exercício	Período	Exercício	Orçamento	A Liquidar	A Pagar
	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FÍSICAS										
	830.000,00	-27.874,46	661.208,94	146.382,74	634.539,94	154.688,03	608.422,33	168.791,06	26.669,00	26.117,61
DIÁRIAS										
	1.255.000,00	-1.192.282,25	377.717,75	81.810,20	377.717,75	82.216,90	377.717,75	877.282,25	0,00	0,00
DESPESA COM LOCOMOÇÃO										
	785.000,00	-658.069,68	245.330,32	25.917,92	245.330,32	26.012,92	245.330,32	539.669,68	0,00	0,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS										
	10.377.000,00	-1.488.709,84	7.115.452,90	1.701.996,68	6.370.254,33	1.677.516,67	6.243.703,61	3.261.547,10	745.198,57	126.550,72
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS										
	160.000,00	-61.121,55	93.878,45	5.183,63	68.367,94	5.696,18	68.367,94	66.121,55	25.510,51	0,00
TRIBUTOS										
	160.000,00	-61.121,55	93.878,45	5.183,63	68.367,94	5.696,18	68.367,94	66.121,55	25.510,51	0,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES										
	6.427.000,00	1.593.508,05	6.044.491,65	2.437.675,15	6.041.527,05	2.531.643,58	6.022.060,88	382.508,35	2.964,60	19.466,17
SERVIÇOS BANCÁRIOS										
	790.000,00	-20.397,24	730.602,76	197.180,74	730.602,76	197.517,04	730.602,76	59.397,24	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES										
	19.120.000,00	2.658,96	18.097.658,96	4.728.401,18	18.097.658,96	4.728.401,18	18.097.658,96	1.022.341,04	0,00	0,00
SUBVENÇÕES SOCIAIS										
	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES CORRENTES										
	18.120.000,00	2.658,96	18.097.658,96	4.728.401,18	18.097.658,96	4.728.401,18	18.097.658,96	22.341,04	0,00	0,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL										
	3.320.000,00	1.421.664,06	2.187.556,36	124.172,14	828.719,47	88.944,64	793.491,97	1.132.443,64	1.358.836,89	35.227,50
INVESTIMENTOS										
	3.320.000,00	1.421.664,06	2.187.556,36	124.172,14	828.719,47	88.944,64	793.491,97	1.132.443,64	1.358.836,89	35.227,50
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS										
	1.020.000,00	183.353,51	199.019,28	16.744,44	16.744,44	16.744,44	16.744,44	820.980,72	182.274,84	0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES										
	2.300.000,00	1.238.310,55	1.988.537,08	107.427,70	811.975,03	72.200,20	776.747,53	311.462,92	1.176.562,05	35.227,50
RESERVA DE CONTIGÊNCIA										

Conta	Orçado	EMPENHOS		LIQUIDAÇÕES		PAGAMENTOS		SALDOS		
		Período	Exercício	Período	Exercício	Período	Exercício	Orçamento	A Liquidar	A Pagar
	900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00
Contingência	900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00
Total	89.535.000,00	-1.976.334,19	77.773.783,64	20.137.142,76	75.530.450,73	20.715.234,11	75.176.757,67	11.761.216,36	2.243.332,91	353.693,06

Porto Alegre-RS, 31 de dezembro de 2020

Engº. Agrônomo Paulo Rigatto
 1º Vice-Presidente no Exercício da Presidência
 em 2020
 Crea-RS 64.583-D

Elisabete Preste
 Chefe do Núcleo de Contabilidade
 Crc-RS 77.891/O-5